
 

E.R.S.U. Messina: Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario – via Ghibellina, 146 – 98123 MESSINA  ....................................  
Sito internet: www.ersu.me.it – E-mail:  segreteria.direzione@ersu.me.it – P.E.C.: affari.generali@pec.ersu.me.it ..................................  
Recapiti: centralino 0903718650 – fax 0903718696 - Codice Fiscale: 80004290831 – Partita I.V.A.: 00540310836 ...............................  
 
Determina n_227 del 06_12_2017 pagina 1 di 2 

 

DETERMINA n°227 
del 06.12.2017 

Oggetto Integrazione copertura assicurativa contro gli 
infortuni nuovi componenti Collegio dei Revisori dei Conti 
dell’E.R.S.U. di Messina. 
CIG: ZB41DD9406 

IL DIRETTORE F.F. 

PREMESSO: ....... che, con Delibera n°24 del 06.04.2017, il Consiglio di Amministrazione 

dell’Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario (E.R.S.U.) di 

Messina ha approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019 dell’Ente; 

PRESO ATTO ...... del D.D.S. n°2664 del 19.04.2017, notificato tramite e-mail in data 

21.04.2017 ed acclarato al ns. protocollo con il n°2950, con il quale il 

Dirigente del Servizio Diritto allo Studio, Dott.ssa Vita Di Lorenzo, del 

Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione Professionale, ha 

approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019 dell’E.R.S.U. di Messina; 

PRESO ATTO ...... che, con D.A. n. 6842 del 19 Settembre 2017 l’Assessore dell’Istruzione 

e della Formazione Professionale ha designato, per un triennio, in seno 

al Collegio dei Revisori dei Conti dell’E.R.S.U. di Messina, i sottoelencati 

soggetti: 

 Dott. Carmelo Simone MAGISTRO CONTENTA, Presidente; 

 Dott. Antonio LIOTTA, componente effettivo in rappresentanza 

dell’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale; 

 Dott. Marco FIORELLA, componente effettivo in rappresentanza 

dell’Assessorato Economia. 

CONSIDERATO .. che si rende necessario garantire la copertura assicurativa contro gli 

infortuni dei nuovi Revisori dei Conti dell’E.R.S.U. di Messina 

limitatamente all’attività svolta per l’Ente; 

CONSIDERATO .. altresì, che con Determina n°48 del 16.03.2017 è stata affidata alla Ditta 

DR BROKERS S.p.a. la polizza infortuni per i due precedenti Revisori dei 

Conti valevole dal 07.04.2017 al 07.04.2018; 

RITENUTO .......... opportuno traslare la medesima copertura assicurativa, per il periodo di 

cui sopra, sui nuovi Revisori dei Conti integrando la stessa per 

un’ulteriore unità; 

RITENUTO pertanto, di sostituire i beneficiari della polizza assicurativa contro gli 
infortuni nel modo seguente: 

 Presidente: Dott. Carmelo Simone MAGISTRO CONTENTA, in 

sostituzione del Dott. Salvatore ALTAMORE; 

 Componente: Dott. Antonio LIOTTA, in sostituzione del Rag. 

Salvatore JERVOLINO; 



 

Determina n_227 del 06_12_2017 pagina 2 di 2 

RITENUTO .......... altresì, di integrare la suddetta polizza, introducendo un terzo beneficiario 

quale è il Componente Dott. Marco FIORELLA; 

VISTA .................. la nota, prot. n°11643 del 30.11.2017, con cui la predetta Ditta DR 

BROKERS S.p.a., per l’integrazione di cui sopra, ha richiesto 

un’integrazione di € 81,00; 

RITENUTO .......... di dover provvedere all’impegno della somma di € 81,00, sul Cap. 159 

“Spese per le altre assicurazioni” del Bilancio Previsionale 2017/2019 

dell’E.R.S.U. di Messina ed all’ampliamento del già acquisito CIG: 

ZB41DD9406; 

VISTA .................. il D.Lgs. 18.04.2016, n°50; 

VISTA .................. la L.R. 15.05.2000, n°10 e s.m.i.; 

VISTA  ................. la L.R. 25.11.2002, n°20; 

D E T E R M I N A  

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono riportate e trascritte: 

 di traslare la copertura assicurativa contro gli infortuni sui nuovi Revisori dei Conti, 

valevole dal 07.04.2017 al 07.04.2018, già emessa dalla Ditta DR BROKERS SPA, 

integrando la stessa per un’ulteriore unità; 

 di sostituire i beneficiari della polizza assicurativa contro gli infortuni nel modo seguente: 

 Presidente: Dott. Carmelo Simone MAGISTRO CONTENTA, in sostituzione del Dott. 

Salvatore ALTAMORE; 

 Componente: Dott. Antonio Liotta, in sostituzione del Rag. Salvatore JERVOLINO; 

 di integrare la suddetta polizza, introducendo un terzo beneficiario quale è il 

Componente Dott. Marco FIORELLA; 

 di impegnare, liquidare e pagare, ai fini dell’integrazione di cui al punto 1, la somma di 

€ 81,00 sul Capitolo 159 “Spese per le altre assicurazioni” del Bilancio Previsionale 

2017/2019 dell’E.R.S.U. di Messina; 

 di ampliare di € 81,00 il già acquisito CIG: ZB41DD9406; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’apposita sezione del portale 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi e per gli effetti dell’art.23 del D. Lgs. 33/2013. 

 

 Il DIRETTORE F.F. 

 

 

Accertata capienza 

sul capitolo 159 impegno n°391 

Il Responsabile della Ragioneria 


		2017-12-06T11:21:28+0100
	COSTANTINO ANTONELLA


		2017-12-06T11:22:22+0100
	COSTANTINO ANTONELLA




